
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
___________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 09.01.2023  № 1   

 

Об установлении публичных сервитутов для размещения объектов  

газораспределительной сети «Газораспределительная сеть низкого и среднего давления 

с. Маляевка Ленинского района Волгоградской области», «Внутрипоселковые сети 

 газопровода низкого давления, назначение: прочее. Протяженность: 4389 м.», 

 «Газопровод, назначение: газопровод. Протяженность: 4977 м. Количество этажей:1» 

 

Рассмотрев ходатайства главы Маляевского сельского поселения Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, действующего 

на основании Устава Маляевского сельского поселения Ленинского муни-

ципального района Волгоградской области, об установлении публичных 

сервитутов для размещения объектов газораспределительной сети «Газо-

распределительная сеть низкого и среднего давления с. Маляевка Ленин-

ского района Волгоградской области», «Внутрипоселковые сети газопро-

вода низкого давления, назначение: прочее. Протяженность: 4389 м.», «Га-

зопровод, назначение: газопровод. Протяженность: 4977 м. Количество 

этажей: 1», их неотъемлемых технологических частей, в соответствии с 

подпунктом 1 статьи 39.37, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных 

сетей», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Вол-

гоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые границы публичных сервитутов на када-

стровом плане территории для размещения объектов газораспределитель-

ной сети «Газораспределительная сеть низкого и среднего давления с. Ма-

ляевка Ленинского района Волгоградской области», «Внутрипоселковые 

сети газопровода низкого давления, назначение: прочее. Протяженность: 

4389 м.», «Газопровод, назначение: газопровод. Протяженность: 4977 м. 

Количество этажей: 1». 

2. В целях размещения объектов газораспределительной сети, их не-

отъемлемых технологических частей, право собственности, на которые 

возникло у Маляевского сельского поселения Ленинского муниципального 

района Волгоградской области до 01.09.2018, в соответствии со схемой 

расположения границ установить публичные сервитуты: 



2.1. Газораспределительная сеть низкого и среднего давления село 

Маляевка Ленинского района Волгоградской области в отношении сле-

дующих земельных участков, общей площадью 81 кв. м: 

 с кадастровым номером 34:15:070301:9, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

27; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:206, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 24 

а. 

Схема расположения границ публичного сервитута приложение № 1. 

2.2. Внутрипоселковые сети газопровода низкого давления, назна-

чение: прочее. Протяженность: 4389 м в отношении в отношении следую-

щих земельных участков, общей площадью 2130 кв. м: 

 с кадастровым номером 34:15:070303:363, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, дом 

31; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:361, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, № 29; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:360, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, дом 

27; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:359, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 25; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:355, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 23; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:358, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, дом 

28; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:357, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 26; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:356, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 24; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:354, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 22; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:350, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 18; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:346, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 14; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:344, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 12; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:343, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 11; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:245, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Колхозная, 

дом 22; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:339, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 7; 



 с кадастровым номером 34:15:070303:337, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 5; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:22, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, 3; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:335, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Новая, дом 1; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:297, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 3; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:296, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, дом 1; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:304, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная,           5 а; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:309, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 7; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:310, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 9; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:312, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 11; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:317, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 15; 

 с кадастровым номером 34:15:070303:319, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 17; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:49, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 44; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:47, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 38; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:43, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 30; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:86, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Школьная, 12; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:1, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Школьная, дом 

6; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:14, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Школьная, 4; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:6, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Школьная, 2; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:87, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Школьная, 2 а. 



Схема расположения границ публичного сервитута приложение № 2. 

2.3. Газопровод, назначение: газопровод. Протяженность: 4977 м. 

Количество этажей:1 в отношении в отношении следующих земельных 

участков, общей площадью 3124 кв. м: 

 с кадастровым номером 34:15:070302:225, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Прудовая, 6; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:122, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 38; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:6, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 10; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:156, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 6; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:173, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, дом 98; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:146, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, дом 10; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:106, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 63; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:143, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 

дом 2; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:35, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

50 б; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:221, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Прудовая, 

дом 3; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:137, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 2 

а; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:116, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, дом 66; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:20, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 14; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:237, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 18; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:233, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 10; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:158, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 65; 



 с кадастровым номером 34:15:070301:102, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 55; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:207, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, переулок Комбинат-

ский, 8; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:215, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 36; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:22, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

43; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:210, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская,            30 а; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:39, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинатская, 

20; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:123, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 40; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:100, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 47; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:20, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

45; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:29, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

39; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:98, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

49; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:166, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, переулок Комбинат-

ский, 2; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:126, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 42; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:110, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, дом 24; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:51, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

41; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:15, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинатская, 



50; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:101, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 53; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:109, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 22; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:107, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, дом 67; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:8, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 26; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:158, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 8; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:148, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, 12; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:223, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Прудовая, 5; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:97, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооперативная, 

37; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:240, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 

дом 2 а; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:19, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 8; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:139, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 

дом 8; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:18, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Молодежная, 

15; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:138, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 

дом 4; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:105, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 61; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:226, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Прудовая, 

дом 7; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:133, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 2; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:100, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-



ская, дом 16; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:234, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 12; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:105, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, 27; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:177, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 

дом 22; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:239, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 22; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:234, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 12; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:16, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 6; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:228, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Прудовая, 

дом 9; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:131, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Лиманная, 

дом 18; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:107, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Кооператив-

ная, дом 67; 

 с кадастровым номером 34:15:070302:236, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Советская, 16; 

 с кадастровым номером 34:15:070301:118, местоположение: Вол-

гоградская область, Ленинский район, село Маляевка, улица Комбинат-

ская, дом 34. 

Схема расположения границ публичного сервитута приложение № 3. 

3. Публичные сервитуты устанавливаются в интересах администра-

ции Маляевского сельского поселения Ленинского района Волгоградской 

области (далее – обладатель публичного сервитута). 

4. Публичные сервитуты устанавливаются сроком на 49 лет. 

5. Установление порядка определения границ охранных зон газорас-

пределительных сетей, условий использования земельных участков, рас-

положенных в их пределах, определяется Правилами, утвержденными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 

«Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей». 

6. Плата за публичные сервитуты не устанавливается. 

7.  Отделу по управлению муниципальным имуществом и земле-

пользованию администрации Ленинского муниципального района Волго-

градской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия постанов-

ления об установлении публичных сервитутов обеспечить проведение ме-

роприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 

 



8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

9. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Зна-

мя» и размещению на официальном сайте администрации Ленинского му-

ниципального района Волгоградской области. 

10. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 

отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию 

администрации Ленинского муниципального района В.Ю. Ченина. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                 А.В. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


